ỦY BAN NHÂN DÂN              CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    TỈNH GIA LAI                                      Đßc lập  - Tự do - Hạnh phúc

                                                        

Số:          /UBND-KGVX                            Gia Lai, ngày       tháng   9   năm 2025
Về việc  thực hiện trong năm
2025 một số nhiệm vụ của
Đề án phát triển giáo dục
STEM trên địa bàn tỉnh giai
đoạn 2025-2030.

                    Kính gửi:

 Sở Giáo dục và Đào tạo.

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 1358/SGDĐT-

KHTC ngày 21/9/2025 về việc xin chủ trương thực hiện một số nhiệm vụ của Đề án

phát triển giáo dục STEM trong năm 2025; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý về chủ trương cho Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện trong năm
2025 một số nhiệm vụ của Đề án phát triển giáo dục STEM trên địa bàn tỉnh giai
đoạn 2025-2030; theo như đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số
1358/SGDĐT-KHTC ngày 21/9/2025; cụ thể:

- Xây dựng 01 phòng STEM-LAB cho Trường THPT chuyên Hùng Vương.

Kinh phí thực hiện: từ nguồn kinh phí do Tập đoàn FPT tài trợ.

- Mua sắm thiết bị STEM cho 02 trường Tiểu học, 02 trường Trung học cơ sở
và thiết bị STEM cho 02 Câu lạc bộ STEM 02 trường THPT (theo danh sách đính

kèm Công văn số 1358/SGDĐT-KHTC ngày 21/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào
tạo). Kinh phí thực hiện: từ nguồn kinh phí của Kế hoạch thực hiện Đề án phát triển
giáo dục STEM giai đoạn 2025-2030 (được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số

933/QĐ-UBND ngày 29/7/2025.

2. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan,
đơn vị liên quan thực hiện các nhiệm vụ nêu tại Mục 1 đảm bảo hiệu quả, theo đúng
quy định hiện hành của Nhà nước.

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VT, V2.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                Lâm Hải Giang

4075 26